Artigo 74, inciso III, alínea “c)” da Lei nº 14.133/2021.  
Empresa: UNIÃO DOS PRODUTORES DO PERIMETRO IRRIGADO DE 
CURAÇÁ (UPROPIC-CP2), inscrita no CNPJ nº 40.631.608/0001-39, estabelecida no 
Rua 5, s/n, Projeto Curaçá, Distrito de Itamotinga, Juazeiro/BA CEP: 48.923-970.  
Valor total: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 
Justificativa: Anexa nos autos. 

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação em consonância com a justificativa apresentada 
pelo Agente de contratação e equipe de apoio e Parecer Jurídico, nos termos da Lei nº 
14.133/2021. 
Diante das informações e dos documentos existentes no processo nº 043/2025,

[...]

Contratação da União dos Produtores do Perímetro 
Irrigado de Curaçá (UPROPIC-CP2) como fornecedora de água bruta para as localidades 
de NH I e NH II, para fins de tratamento e distribuição às comunidades citadas, pelo 
SAAE de Juazeiro. VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais); 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Data da assinatura do contrato: 11 de junho de 2025. 
Dotação Orçamentária: Órgão / Unidade: 16/1212, Projeto/atividade: 
04.122.015.4001, elemento de despesa: 33.90.39, Fonte de recurso: 1799. Juazeiro/BA, 
11 de junho de 2025.